



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Środa 22 lutego 2023 nr 36/2023

**BRIF L EWICA**

## Załamanie w sprzedaży detalicznej. Duży spadek w styczniu, nowe dane GUS

Sprzedaż detaliczna w Polsce zmalała realnie w styczniu względem grudnia 2022 r. o 23,1 proc. - wynika z raportu Głównego Urzędu Statystycznego. Podobna sytuacja spotkała sprzedaż detaliczną liczoną w cenach stałych w ujęciu rocznym - w tym wypadku urząd również wskazał na spadek, który wyniósł 0,3 proc. Nominalnie w ujęciu rocznym sprzedaż wzrosła o 15,1 proc.

*Komentarz Lewicy:*

Sprzedaż detaliczna w styczniu spadła realnie o 0,3 procenta rok do roku, po wzroście o 0,2 procenta rok do roku w grudniu. Był to pierwszy spadek od lutego 2021. W kolejnych miesiącach nie będzie lepiej.

Co pokazują dane GUS? Polki i Polacy zarabiają realnie coraz mniej, tak więc kupują coraz mniej. Konsumpcja przez lata była jednym z motorów wzrostu gospodarczego Polski, teraz już nie jest. Jeżeli nie ruszą inwestycje, to nie będzie motoru, który będzie nas napędzał. A bez KPO nie jest to możliwe na tak wielką skalę.

To są wszystko skutki braku walki z inflacją przez rząd. Ludzie pracy, a także emeryci mają coraz chudsze portfele. Ale tłuste koty zajadające się stekami tego nie rozumieją.

Wzrost płac w sektorze przedsiębiorstw jest niższy od inflacji, 17,2% pensje rosną +13,5%. Płace w budżetówce nie rosną albo nie rekompensują inflacji. W przypadku emerytur jest podobnie. Prawda o rządach PiS jest przy kasie, czyli stać nas na coraz mniej.

Gdyby Polska wykorzystywała środki z KPO to nasza gospodarka byłaby w znacznie lepszej sytuacji, niż jest obecnie. Jest to zapowiedź co czeka nas w przyszłych kwartałach oraz mizerny wzrost na koniec 2023 r.

Jest kiepsko, ale mogło być gorzej. Na tę chwilę nie można mówić o recesji i bez sytuacji nadzwyczajnych nie należy się jej spodziewać. Wpływ na to miała ciepła zima, przez co szybko spadły ceny surowców. A także skracanie łańcucha dostaw, czyli przenoszenie firm np. z Chin do Polski.

Inflacja powoduje, iż płace realne spadają, tak więc konsumpcja nie generuje wzrostu gospodarcze, a przez ostatnie lata był to jeden z motorów napędowych.

Należy unikać stwierdzenia o katastrofie gospodarczej, należy podkreślać brak środków z KPO, które uchroniłyby naszą gospodarkę przed dołkiem oraz wciąż niepokromioną inflacją.

## **UNIA EUROPEJSKA**

### **Oto jak po inwazji Rosji na Ukrainę spadło zużycie gazu w Unii Europejskiej. Polska na dole stawki**

Unijne zużycie gazu w okresie sierpień 2022 r. – styczeń 2023 r. spadło o 19 proc. w porównaniu ze średnią z ostatnich pięciu lat. Najbardziej zredukowały swoje zapotrzebowanie Finlandia i Litwa. Polska jest pod tym względem szóstą od końca w UE ze spadkiem rzędu 15 proc.

*Źródło: Money.pl*

### **Rusza program "odbetonowywania" polskich miast. Pieniądze daje Unia Europejska**

Nabór wniosków do programu pod nazwą Fundusze Inwestycyjne na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko rozpocznie się w lipcu. Akcję koordynuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pieniądze będzie można wydać m.in. na odbetonowanie terenu, zwiększenie terenów zielonych i zbiorników wodnych. Do wykorzystania jest na to 560 mln euro.

*Źródło: Krosno112.pl*

### **Sasin apeluje o pomoc. Chodzi o polskie kopalnie**

Jacek Sasin w liście do europosłów zaapelował o pomoc i podjęcie działań w celu zmiany unijnego rozporządzenia dotyczącego redukcji emisji metanu w branży surowcowo-energetycznej. Według szefa MAP regulacje przyczynią się do likwidacji większości kopalń węgla kamiennego w Polsce w ciągu kilku lat.

*Źródło: Money.pl*

## **KRAJ**

### **Ustawa o Sądzie Najwyższym. Prezydent skierował wniosek do TK**

Andrzej Duda skierował wniosek do Trybunału Konstytucyjnego ws. nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym - poinformowała Kancelaria Prezydenta. Duda zapowiedział przekazanie ustawy do Trybunału podczas orędzia, które wygłosił 10 lutego. - Zwracam się z apelem do sędziów Trybunału Konstytucyjnego o niezwłoczne zajęcie się tą ważną ustawą - mówił wówczas prezydent.  
Zdjęcie

*Źródło: Interia.pl*

### **Jest tak drogo, że Polacy sami rezygnują z jedzenia mięsa**

Prawica ruszyła do obrony prawa do konsumpcji mięsa, ale Polacy od lat jedzą coraz mniej mięsa. Winna inflacja i... wykształcenie.

*Źródło: rp.pl*

### **Kryzys w portfelach Polaków. Te dane tylko to potwierdzają**

Z roku na rok rośnie liczba osób, które chcą kupować towary z odroczonym terminem płatności - wynika z danych Krajowego Rejestru Długów. Według prezesa KRD Adama Łackiego to z jednej strony szansa dla firm na zwiększenie sprzedaży, a z drugiej - ryzyko.

*Źródło: Money.pl*

### **Kaczyński skomentował przemówienie Bidena. Zaskakujące słowa**

— Nic nie powiedział — stwierdził Kaczyński na temat przemówienia prezydenta USA, nachylając się do byłego premiera Jana Krzysztofa Bieleckiego. Słowa prezesa PiS zostały zarejestrowane na nagraniu opublikowanym w mediach społecznościowych.

*Źródło: Onet.pl*

### **Zwolnienia grupowe w bielskiej fabryce FCA Poland. Największe od 10 lat**

Fabryka FCA Powertrain Poland w Bielsku-Białej zwolni 300 spośród 800 pracowników. Jak poinformowali związkowcy, w sobotę rozpoczną się rozmowy w sprawie redukcji. Dziennik "Rzeczpospolita" podaje z kolei, że przyszłość fabryki wkrótce może stanąć pod znakiem zapytania.

*Źródło: money.pl*

### **Dziura w budżecie NFZ. Najbardziej ucierpią chorzy na raka**

Tegoroczne przychody NFZ będą o 10,6 mld zł niższe od planowanych wydatków. Rząd drastycznie tnie wydatki, a pierwszymi, którzy to odczują, będą chorzy na raka prostaty. Dziura w budżecie NFZ to przede wszystkim konsekwencja ubiegłorocznej nowelizacji ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry — pisze "Gazeta Wyborcza".

*Źródło: Onet.pl*

### **Narzęczona asystenta Kaczyńskiego jest wicedyrektorką w KGHM. Spółka odpowiada**

28-letnia Maria Cholewińska, narzęczona Michała Moskala, asystenta prezesa PiS, pracuje w państwowej spółce KGHM Polska Miedź i zarabia nawet 30 tysięcy złotych - ujawniły media

*Źródło: TVN 24 BiS*

## ZAGRANICA

### **Spotkanie Joe Biden - Andrzej Duda. "Wierzymy, że Ameryka jest w stanie utrzymać ład światowy"**

Wierzymy, że Ameryka jest w stanie utrzymać, upilnować ład światowy - mówił we wtorek popołudniu podczas spotkania z prezydentem USA Joe Bidenem prezydent Polski Andrzej Duda. Samą wizytę potraktował jako "ogromny znak bezpieczeństwa". Biden podziękował Polsce i Polakom za wsparcie wobec narodu ukraińskiego.

*Źródło: Polsat News*

### **Duda: Nie ma już miejsca na business as usual z Rosją. Zaliczył też wpadkę**

Prezydent Andrzej Duda zaapelował do świata o dalsze wspieranie Ukrainy. - Nie wahajcie się, nie bójcie się. Nie ma już miejsca na business as usual z Rosją - podkreślał. W czasie swojego wystąpienia zaliczył jednak małą wpadkę.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Przemówienie Putina. "To oni rozpoczęli wojnę, a my użyjemy wszystkich naszych sił, aby ją powstrzymać"**

We wtorek Władimir Putin po raz pierwszy od 2021 r. zdecydował się wystąpić przed Zgromadzeniem Federalnym. Zaskoczeniem nie jest, że zaczął przemówienie od zrzucenia winy za atak na Ukrainę na Zachód. Ostrzegł też przed wspieraniem Ukrainy zachodnią bronią.

*Źródło: Businessinsider*

### **Rosja zawieszona udział w traktacie New START. W tle ewentualne próby broni jądrowej. "Jeśli USA, to my też"**

Podczas wtorkowego przemówienia Władimir Putin zapowiedział zawieszenie udziału Rosji w traktacie New START, który dotyczy redukcji broni strategicznej. - Jeśli USA przeprowadzą swoje testy, to my też - mówił dyktator o ewentualnych próbach broni jądrowej.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Mieliśmy zbyt wygórowane oczekiwania? "Wujek z Ameryki znów nie przywiózł prezentów"**

Wizyta Bidena w Warszawie była do granic możliwości przewidywalna. Wielkim wydarzeniem był potajemny wylot z Waszyngtonu i wizyta prezydenta USA w Kijowie – Polska zaś pełniła tu rolę tła i pretekstu.

*Źródło: Newsweek*

## **Co konkretnie zmieniają deklaracje Bidena? Pięć cytatów, które to tłumaczą. "Putin źle to rozegrał"**

Niezapowiedziana wizyta Joego Bidena w Kijowie już przeszła do historii, choć by z uwagi na samą symbolikę. Amerykański prezydent przy akompaniamencie alarmów przeciwlotniczych przechadzał się ulicami miasta, na które jeszcze niedawno spadały bomby. Ale co, oprócz symbolicznych i przejmujących obrazków, oznacza ta wizyta w praktyce? Oto najważniejsze cytaty, które

podsumowują i wskazują na konkrety pierwszej doby wizyty Joego Bidena w Europie.

*Źródło: Businessinsider*

## **Rosja planuje aneksję Białorusi? Wspólne państwo do 2030 r. Jest komentarz NATO**

"Zapewnienie dominującego wpływu Federacji Rosyjskiej w sferze społeczno-politycznej, gospodarczej, naukowej i kulturalno-informacyjnej Białorusi" - tak brzmi główne założenie strategii, jaką Rosja miała obrać wobec Białorusi. Wynika to z dokumentu, o którym pisze portal frontstory.pl. Wiarygodność pisma potwierdza NATO.

*Źródło: gazeta.pl*